
 

Prefeitura Municipal de Araçás
Sexta-feira • 4 de Novembro de 2022 • Ano IX • Nº 1096

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Resumo

ERRATA DO EDITAL E DO AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2022.

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Agamenon Oliveira Coelho / Secretário - Gabinete / Editor - Prefeito
Araças-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTY3NKFBRKI1RKM1MTJBMZ



Sexta-feira
4 de Novembro de 2022
2 - Ano IX - Nº 1096 Araçás

Erratas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTY3NKFBRKI1RKM1MTJBMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

Praça da Matriz, 160 - Centro – Araçás/BA – CEP: 48.108-000 
Tels.: (75) 3451-2509 / 3451-2114  

ERRATA 
DO EDITAL E DO AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2022 

 
Na publicação do Diário Oficial do Município de Araçás de 21/10/2022, 
edição nº 1074, páginas. 2,3 e 4, foi corrigida a data da realização do 
certame para o dia 18 de novembro de 2022 mantendo os mesmos horários 
estipulados, o motivo da correção é por ter sido necessário alterar o edital do 
PE nº 012-2022, sendo assim necessário recalcular o prazo para 
apresentação de propostas: 
 

Onde se lê: “10 de novembro de 2022”.  

 

Leia-se: “18 de novembro de 2022’’.  

 

Onde se lê: “10/11/2022”.  

 

Leia-se: “18/11/2022’’.  

 

Onde se lê:  

 LOTE 15 - FARMÁCIA HOSPITALAR 

FRASCOS 

1.  
AMPICILINA 500MG F/A FRASCO 300 

2.  
AMPICILINA SÓDICA INJ. 1G FRASCO 500 

3.  
ANFOTERICINA B 50MG/ML F/A 10ML FRASCO 100 

4.  
BENZILPENICILINA BENZATINA INJ 1.200.000UI FRASCO 2.000 

5.  
BENZILPENICILINA BENZATINA INJ 600.000UI FRASCO 2.000 

6.  
BENZILPENICILINA G POTASSICA INJ 5.000.000UI FRASCO 300 

7.  
BENZILPENICILINA PROCAINA INJ 400.000UI FRASCO 300 

8.  
BICARBONATO DE SODIO 8,4%  250 ML FRASCO 100 

9.  
BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML 20ML FRASCO 150 

10.  
BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML 20ML FRASCO 150 

11.  
BROMOPRIDA 4MG/ML 20ML USO PEDIATRICO FRASCO 50 

12.  
CARVÃO ATIVADO PÓ 30g FRASCO 20 

13.  
CEFALOTINA INJ. 1G FRASCO 2.000 

14.  
CEFTRIAXONA INJ.  INTRAMUSCULAR  1G FRASCO 3.000 

15.  
CETAMINA 50MG/ 10ML FRASCO 50 



Sexta-feira
4 de Novembro de 2022
3 - Ano IX - Nº 1096 Araçás

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTY3NKFBRKI1RKM1MTJBMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

Praça da Matriz, 160 - Centro – Araçás/BA – CEP: 48.108-000 
Tels.: (75) 3451-2509 / 3451-2114  

16.  
CETOPROFENO 100 MG/ML IV FRASCO 3.000 

17.  
CIPROFLOXACINO 2MG/200ML FRASCO 600 

18.  
AGE 100ML FRASCO FRASCO 100 

19.  
CLORETO DE POTASSIO 19% FR 10ML FRASCO 400 

20.  
CLORETO DE SODIO 10% FR 10ML FRASCO 600 

21.  
CLORETO DE SODIO 20% FR 10ML FRASCO 600 

22.  
CLORETO DE SODIO 9% FR 100ML FRASCO 10.000 

23.  
CLORETO DE SODIO 9% FR 250ML FRASCO 6.000 

24.  
CLORETO DE SODIO 9% FR 500ML FRASCO 10.000 

25.  
ERITROMICINA SUSP 250MG/5ML FR 60ML FRASCO 100 

26.  
FLEET ENEMA 130ML FRASCO 200 

27.  
FLUCONAZOL 2MG/ML FA 100ML FRASCO 100 

28.  
HIDROCORTISONA 100MG FRASCO 3.000 

29.  
HIDROCORTISONA 500MG FRASCO 3.000 

30.  
HIDRÓXIDO DE ALMÍNIO + MAGNÉSIO 61,5MG 150ML FRASCO 100 

31.  
HIDROXIETILAMINO(PLAMIN) 6% 500ML FRASCO 50 

32.  
IMUNOGLOBULINA ANTI RHO 300MCG  FRASCO 20 

33.  
LACTULOSE 667MG/ML XPE FR 120 ML FRASCO 100 

34.  
MANITOL 20% 250ML FRASCO 50 

35.  
MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP. FR 30ML FRASCO 50 

36.  
LIDOCAINA S/V SOL INJ 2% F/A 20ML FRASCO 500 

37.  
LIDOCAINA COM EPINEFRINA SOL INJ 2% F/A 20ML FRASCO 100 

38.  
METRONIDAZOL SOL. INJ. 500MG FR. 100ML FRASCO 600 

39.  
METILPREDINISOLONA 125MG F/A FRASCO 300 

40.  
METILPREDINISOLONA 500MG F/A FRASCO 300 

41.  
OMEPRAZOL SODICO IV 40MG FRASCO 1.000 

42.  
VITELINATO DE PRATA 10% FR 5ML FRASCO 12 

43.  SABONETE NEUTRO SEM GERMICIDA, GLICERINADO 
P/ RN FR. 1000ML FRASCO 50 

44.  
ONDANSENTRONA 8MG/ 2ML AMPOLA FRASCO 3.000 

45.  
OXACILINA INJ. 500 MG F/A FRASCO 2.000 



Sexta-feira
4 de Novembro de 2022
4 - Ano IX - Nº 1096 Araçás

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTY3NKFBRKI1RKM1MTJBMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

Praça da Matriz, 160 - Centro – Araçás/BA – CEP: 48.108-000 
Tels.: (75) 3451-2509 / 3451-2114  

46.  
SALBUTAMOL 2MG/5ML Xpe FR 100 ML FRASCO 30 

47.  SORO GLICOFISIOLOGICO 1:1  500ML FRASCO 200 

48.  SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML FRASCO 6.000 

49.  SOLUÇÃO GLICERINADA 12% 500 ML FRASCO 96 

50.  
SALBUTAMOL AEROSOL 5MG/ML GOT FRASCO 20 

51.  
SUXAMETONIO 100MG F/A FRASCO 10 

LOTE 16 - FARMÁCIA HOSPITALAR 
BISNAGAS 

1.     

 SULFADIAZINA DE PRATA1% C/ 50G BISNAGA 300 

 FIBRINASE 30 G C/CLORAFENICOL BISNAGA 100 

 LIDOCAINA GELÉIA 2% BISNAGA 30G BISNAGA 300 

 
LOTE 17 – FARMÁCIA BÁSICA E HOSPITALAR – NÃO ELENCO 

1.  Oxibutinina, cloridrato 5mg comprimido CPR 4.000  

2.  Oxibutinina 1mg/ml suspensão  oral   fr c/120ml  FR 100 

3.  Oxido de Zinco100+Retinol100+Colecalciferol400UI/g 45g BIS 1.000   

4.  Periciazina 4% solução oral  fr c/20 ml FR 50  

5.  DOLANTINA  100MG AMP 100 

6.  VASOPRESSINA 20UI/ML 1ML  AMP 300 

 

 

 

Leia-se:  

LOTE 15 - FARMÁCIA HOSPITALAR 
FRASCOS 

52.  
AMPICILINA 500MG F/A FRASCO 300 

53.  
AMPICILINA SÓDICA INJ. 1G FRASCO 500 

54.  
ANFOTERICINA B 50MG/ML F/A 10ML FRASCO 100 

55.  
BENZILPENICILINA BENZATINA INJ 1.200.000UI FRASCO 2.000 

56.  
BENZILPENICILINA BENZATINA INJ 600.000UI FRASCO 2.000 

57.  
BENZILPENICILINA G POTASSICA INJ 5.000.000UI FRASCO 300 

58.  
BENZILPENICILINA PROCAINA INJ 400.000UI FRASCO 300 

59.  
BICARBONATO DE SODIO 8,4%  250 ML FRASCO 100 

60.  
BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML 20ML FRASCO 150 

61.  
BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML 20ML FRASCO 150 



Sexta-feira
4 de Novembro de 2022
5 - Ano IX - Nº 1096 Araçás

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTY3NKFBRKI1RKM1MTJBMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

Praça da Matriz, 160 - Centro – Araçás/BA – CEP: 48.108-000 
Tels.: (75) 3451-2509 / 3451-2114  

62.  
BROMOPRIDA 4MG/ML 20ML USO PEDIATRICO FRASCO 50 

63.  
CARVÃO ATIVADO PÓ 30g FRASCO 20 

64.  
CEFALOTINA INJ. 1G FRASCO 2.000 

65.  
CEFTRIAXONA INJ.  INTRAMUSCULAR  1G FRASCO 3.000 

66.  
CETAMINA 50MG/ 10ML FRASCO 50 

67.  
CETOPROFENO 100 MG/ML IV FRASCO 3.000 

68.  
CIPROFLOXACINO 2MG/200ML FRASCO 600 

69.  
AGE 100ML FRASCO FRASCO 100 

70.  
ERITROMICINA SUSP 250MG/5ML FR 60ML FRASCO 100 

71.  
FLEET ENEMA 130ML FRASCO 200 

72.  
FLUCONAZOL 2MG/ML FA 100ML FRASCO 100 

73.  
HIDROCORTISONA 100MG FRASCO 3.000 

74.  
HIDROCORTISONA 500MG FRASCO 3.000 

75.  
HIDRÓXIDO DE ALMÍNIO + MAGNÉSIO 61,5MG 150ML FRASCO 100 

76.  
HIDROXIETILAMINO(PLAMIN) 6% 500ML FRASCO 50 

77.  
IMUNOGLOBULINA ANTI RHO 300MCG  FRASCO 20 

78.  
LACTULOSE 667MG/ML XPE FR 120 ML FRASCO 100 

79.  
MANITOL 20% 250ML FRASCO 50 

80.  
MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP. FR 30ML FRASCO 50 

81.  
LIDOCAINA S/V SOL INJ 2% F/A 20ML FRASCO 500 

82.  
LIDOCAINA COM EPINEFRINA SOL INJ 2% F/A 20ML FRASCO 100 

83.  
METRONIDAZOL SOL. INJ. 500MG FR. 100ML FRASCO 600 

84.  
METILPREDINISOLONA 125MG F/A FRASCO 300 

85.  
METILPREDINISOLONA 500MG F/A FRASCO 300 

86.  
OMEPRAZOL SODICO IV 40MG FRASCO 1.000 

87.  
VITELINATO DE PRATA 10% FR 5ML FRASCO 12 

88.  SABONETE NEUTRO SEM GERMICIDA, GLICERINADO 
P/ RN FR. 1000ML FRASCO 50 

89.  
ONDANSENTRONA 8MG/ 2ML AMPOLA FRASCO 3.000 

90.  
OXACILINA INJ. 500 MG F/A FRASCO 2.000 

91.  
SALBUTAMOL 2MG/5ML Xpe FR 100 ML FRASCO 30 



Sexta-feira
4 de Novembro de 2022
6 - Ano IX - Nº 1096 Araçás

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTY3NKFBRKI1RKM1MTJBMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

Praça da Matriz, 160 - Centro – Araçás/BA – CEP: 48.108-000 
Tels.: (75) 3451-2509 / 3451-2114  

92.  
SALBUTAMOL AEROSOL 5MG/ML GOT FRASCO 20 

93.  
SUXAMETONIO 100MG F/A FRASCO 10 

 

 

LOTE 16 - FARMÁCIA HOSPITALAR 
BISNAGAS 

2.     

 SULFADIAZINA DE PRATA1% C/ 50G BISNAGA 300 

 FIBRINASE 30 G C/CLORAFENICOL BISNAGA 100 

 LIDOCAINA GELÉIA 2% BISNAGA 30G BISNAGA 300 

 
LOTE 17 – FARMÁCIA BÁSICA E HOSPITALAR – NÃO ELENCO 

7.  Oxibutinina, cloridrato 5mg comprimido CPR 4.000  

8.  Oxibutinina 1mg/ml suspensão  oral   fr c/120ml  FR 100 

9.  Oxido de Zinco100+Retinol100+Colecalciferol400UI/g 45g BIS 1.000   

10.  Periciazina 4% solução oral  fr c/20 ml FR 50  

11.  DOLANTINA  100MG AMP 100 

12.  VASOPRESSINA 20UI/ML 1ML  AMP 300 

 

    
LOTE 18 – Soro Fisiológico 

1.  
CLORETO DE POTASSIO 19% FR 10ML FRASCO 400 

2.  
CLORETO DE SODIO 10% FR 10ML FRASCO 600 

3.  
CLORETO DE SODIO 20% FR 10ML FRASCO 600 

4.  
CLORETO DE SODIO 9% FR 100ML FRASCO 10.000 

5.  
CLORETO DE SODIO 9% FR 250ML FRASCO 6.000 

6.  
CLORETO DE SODIO 9% FR 500ML FRASCO 10.000 

7.  SORO GLICOFISIOLOGICO 1:1  500ML FRASCO 200 

8.  SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML FRASCO 6.000 

9.  SOLUÇÃO GLICERINADA 12% 500 ML FRASCO 96 

 

 

Araçás, em 04 de novembro de 2022. Agamenon Oliveira Coelho


